

GKO-III.271.16.2019

**Treść zapytań z wyjaśnieniami dotyczącymi
zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Dotyczy: postępowania na „Zakup autobusu szkolnego dla Szkoły Podstawowej w Drzonowie” ogłoszonego dnia 23.07.2019 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 577274-N-2019

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Gmina Kołobrzeg przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie nr 1.

Dot. § 2 ust. 5 zd. pierwsze projektu Umowy

Zwracamy się z wnioskiem o nadanie przywołanemu postanowieniu następującego brzmienia:

„W razie stwierdzenia w trakcie odbioru jakichkolwiek wad fizycznych lub niezgodności przedmiotu umowy ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia i złożoną ofertą Zamawiający odstąpi od podpisania protokołu odbioru, chyba że wady lub niezgodności będą miały charakter nieskutkujący brakiem możliwości korzystania z przedmiotu umowy zgodnie z przeznaczeniem”

Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie, że drobne niezgodności, niemające znaczenia z punktu widzenia możliwości korzystania z autobusów, nie wpłyną na możliwość dokonania odbioru. Bezsporne jest przy tym, że wnioskowana zmiana pozostaje bez wpływu na prawo Zamawiającego do żądania ich usunięcia.

Odpowiedź

Zapisy § 2 ust. 5 projektu Umowy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 2.

Dot. § 6 ust. 1 pkt 3 Umowy

Wykonawca wnosi o wykreślenie tego postanowienia. Podstawa do naliczenia kary umownej wskazana w tym przepisie ma charakter wyjątkowo ocenny („wady uniemożliwiające bezpieczny przejazd”), co nie powinno mieć miejsca w przypadku postanowień umowy o charakterze sankcyjnym.

Ponadto w przypadku wystąpienia wady pojazdu Zamawiający uprawniony jest do skorzystania z gwarancji lub rękojmi, z kolei opóźnienie w usunięciu wad w okresie gwarancji stanowi podstawę do nałożenia kary umownej w oparciu o inne postanowienie umowy. Zamawiający pozostaje więc w pełni chroniony w przypadku zaistnienia wady. Wskazane powyżej postanowienie stanowi zatem nieuzasadnione, dodatkowe narzędzie o charakterze sankcyjnym, które wykracza poza podstawową funkcję kar umownych.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał wykreślenia pkt 3 § 6 ust. 1 projektu Umowy.

Pytanie nr 3.

Czy w związku ze zmianami specyfikacji zamierzają Państwo opublikować zaktualizowany formularz ofertowy, uwzględniający dokonane zmiany w parametrach technicznych oferowanego autobusu?

Odpowiedź

Zamawiający nie zamierza publikować zaktualizowanego Formularza ofertowego. Zamawiający uwzględni, w złożonych ofertach, parametry techniczne oferowanego autobusu zgodne z opisem przedmiotu zamówienia oraz udzielonymi w toku prowadzonego postępowania wyjaśnieniami, które są integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.


z up. Wójta
ZASTĘPCA WÓJTA
Jerzy WOLSKI

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) a/a

Opracowała:
Katarzyna Janicka – Golonka
Inspektor ds. inwestycji
tel. 94 35 30 429